Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна
	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	05.10.16
	336
	38
	48 195
	450 181 125


Закупка зерна в интервенционный фонд 05.10.2016   
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	11 475
	119 910 375

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	23 895
	227 886 750

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	5 940
	48 458 250

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2016 года
	6 885
	53 925 750

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	ИТОГО
	48 195
	450 181 125


Ценовые показатели за 05.10.2016  
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	9 600
	10 900
	10 449.7

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	8 100
	10 400
	9 537.0

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	7 875
	8 800
	8 158.0

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	

	Ячмень урожая 2016 года
	7 700
	8 000
	7 832.4

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 19.09.2016   по 05.10.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	129 060
	1 360 391 625

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	145 530
	1 435 637 250

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	31 185
	263 067 750

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2016 года
	20 925
	163 407 375

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	ИТОГО
	326 700
	3 222 504 000


Ценовые показатели за период с 19.09.2016   по 05.10.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	9 000
	10 900
	10 540.8

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	8 100
	10 400
	9 864.9

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	7 875
	8 800
	8 435.7

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	

	Ячмень урожая 2016 года
	7 600
	8 000
	7 809.2

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	


Результаты биржевых торгов 05.10.2016 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 05.10.2016
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	73
	Омская область
	9 600
	9 700
	9 651.3
	26 058.4
	2 700
	8 100
	8 100
	8 100.0
	21 870.0
	2 700
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	45
	Курганская область
	10 800
	10 900
	10 857.1
	10 260.0
	945
	8 300
	8 300
	8 300.0
	22 410.0
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	56
	Оренбургская область
	10 675
	10 675
	10 675.0
	28 822.5
	2 700
	10 325
	10 325
	10 325.0
	27 877.5
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	52
	Нижегородская область
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400.0
	37 908.0
	3 645
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	64
	Саратовская область
	
	
	
	
	
	9 275
	9 275
	9 275.0
	25 042.5
	2 700
	7 875
	7 875
	7 875.0
	21 262.5
	2 700
	
	
	
	
	
	7 775
	7 775
	7 775.0
	19 942.9
	2 565
	
	
	
	
	

	63
	Самарская область
	10 900
	10 900
	10 900.0
	14 715.0
	1 350
	9 800
	9 925
	9 825.0
	13 263.8
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Республика Башкортостан
	10 475
	10 475
	10 475.0
	28 282.5
	2 700
	9 375
	9 375
	9 375.0
	25 312.5
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7 775
	7 800
	7 793.8
	12 625.9
	1 620
	
	
	
	
	

	73
	Ульяновская область
	10 900
	10 900
	10 900.0
	11 772.0
	1 080
	10 400
	10 400
	10 400.0
	28 080.0
	2 700
	8 800
	8 800
	8 800.0
	4 752.0
	540
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34
	Волгоградская область
	
	
	
	
	
	9 675
	9 675
	9 675.0
	26 122.5
	2 700
	8 225
	8 450
	8 312.5
	22 443.8
	2 700
	
	
	
	
	
	7 700
	8 000
	7 910.0
	21 357.0
	2 700
	
	
	
	
	


